



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 167/2024 PREGÃO N.º 29/2024	
<b>Fornecedor: DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 24.371.907/0001-25</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 24 de maio de 2024.	
<b>Vigência:</b> 24 de maio de 2025.	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 183.054,00 (cento e oitenta e três mil e cinquenta e quatro reais).

### LOTE 4- COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Valor Total do Lote: 52.875,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PCT 5KG - Agulhinha, branco, produto de 1ª qualidade (tipo 1). Procedência nacional, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente grãos inteiros e sem sujidades, embalagens de cinco (05) quilos, sacos resistentes, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 12 meses de validade a partir da data de entrega.COM AMOSTRA	DALON DALON	PCTE	2250	R\$ 23,50	R\$ 52.875,00

### LOTE 16- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 16.608,00 (dezesseis mil, seiscentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO TIPO 1 (PCTE 1KG) - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1. ÚLTIMA SAFRA, PRODUTO DE 1 QUALIDADE (TIPO 1) - GRÃOS INTEIROS E SEM SUJIDADES, EMBALAGENS DE 01 KG, SACOS RESISTENTES, COM SOLDA REFORÇADA E INTEGRA QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COM NO MINIMO SEIS (06) MESES DE VALIDADE, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FLOR DO SUL FLOR DO SUL	PCTE	3200	R\$5,19	R\$16.608,00

### LOTE 17- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 11.075,00 (onze mil e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRAO SEMOLA PARAFUSO (PCTE C/1 KG) - Massa alimentícia de sêmola com ovos. Massa de textura lisa de consistência "aldente", de coloração amarelada, sem corantes e do tipo caseiro com ovos, obtido pelo amassamento dos ingredientes com água e submetido a	NINFA NINFA	PCTE	2500	R\$4,43	R\$11.075,00



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

processo tecnológico de secagem em estufas com temperatura controlada. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corante natural urucum e curuma. Embalagem de 1kg que contenham data de fabricação e validade. Validade: mínima de seis (06) meses, a partir da data de entrega.						
---	--	--	--	--	--	--

### LOTE 21- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sal (pcte c/ 1kg) - Moído e refinado, embalagem de 1kg, plástica, transparente, resistente com sol da integral deve constar na embalagem: composição, registro, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 1 ano a contar da data de entrega.	UNIÃO	KG	600	R\$1,25	R\$750,00

### LOTE 31- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL, TIPO 1, enriquecida, com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino BRANCO, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5kg.	DALA	PCTE	400	R\$13,25	R\$5.300,00

### LOTE 33- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO TIPO LEITE, CROCANTE E DE SABOR SUAVE. Embalagem: pcte com no mínimo 350 gramas, contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó e sal, açúcar invertido, amido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio. Produto com validade de seis (06) meses.	NINFA	PCTE	4000	R\$3,45	R\$13.800,00

### LOTE 35- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 42.375,00 (quarenta e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar branco tipo cristal pcte. 5 kg - Contendo sacarose, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária transparente, íntegra, resistente incolor, contendo 2 (dois) quilos líquidos. O produto e	ALTO ALEGRE	PCTE	2500	R\$16,95	R\$42.375,00



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	a embalagem devem obedecer à legislação vigente, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega.					
--	---	--	--	--	--	--

### LOTE 54- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 9.950,00 (nove mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Contendo no mínimo 28% de gorduras. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Unidade: Embalagem: 400g.	PARMALAT	PCTE	1000	R\$9,95	R\$9.950,00

### LOTE 55- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 16.040,00 (dezesseis mil e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL – SEM LACTOSE – Deve ser ISENTO DE LACTOSE em seus ingredientes. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagem: 300g.	NINHO	PCTE	800	R\$20,05	R\$16.040,00

### LOTE 57- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.090,00 (um mil e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO SECO: 125g, embalado a vácuo, O produto referido deve apresentar cor branca, clara, deve estar solto e seco na lata. Validade de no mínimo 45 dias	APTI	UNID	200	R\$5,45	R\$1.090,00

### LOTE 62- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - alimento achocolatado em pó, diet, sendo obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas. cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais. aspecto em pó homogêneo; cor, cheiro e sabor característico. constituído de maltodextrina, cacau lecitinado, leite desnatado em pó, soro de leite, edulcorante artificial, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k e sacarina sódica, aromatizante e antiemético, dióxido de silício. contém fenilalanina. não contém glúten. embalagens de 210 gramas. boa qualidade.	APTI	UNID	200	R\$13,25	R\$2.650,00



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

### LOTE 63- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO INTEGRAL (SALGADO): produto não quebradiço, proveniente de farinhas e ingredientes integrais, isentos de açúcares simples. peso líquido 400g, tendo dupla embalagem e embalagem secundária de papelão. validade mínima de 6 meses da entrega.	SALT PLUS	PCTE	300	R\$5,25	R\$1.575,00

### LOTE 65- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ INTEGRAL, longo, fino, tipo 1. Produto deverá ser entregue em embalagens plásticas íntegras, transparentes de 1,0 kg , devidamente registrado e rotulado.Validade mínima na entrega: 11 meses	DALON	PCTE	200	R\$6,75	R\$1.350,00

### LOTE 66- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL Com sêmola de trigo e farelo de trigo. Na embalagem devem constar as características do produto, data de fabricação e validade não inferior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem plástica com 500g.	NINFA	PCTE	200	R\$2,55	R\$510,00

### LOTE 68- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE: INGREDIENTES: farinha de arroz integral, fécula de mandioca, amido de milho, milho integral em pó, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), gordura de palma, maltodextrina, frutas, mix de castanhas (castanha de caju, castanha do pará e amêndoa), agentes de massa, polidextrose, mel, café solúvel, extrato de soja, avelã em pó, canela em pó, cacau alcalino em pó, fibra solúvel, fermentos químicos, alfarroba em pó, edulcorantes maltitol, glicosídeo de esteviol e sucralose, emulsificante natural lecitina de soja, espessante goma xantana, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aromas. sabores variados. sem adição de leite e derivados. sem adição de glúten. embalagem de 120g a 150g. validade mínima de 6 meses da data de entrega.	VITAO	PCTE	200	R\$9,45	R\$1.890,00

### LOTE 69- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLINHO INDIVIDUAL NOS SABORE: LARANJA,	RENATA	UNID	3000	R\$0,87	R\$2.610,00



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

BAUNILHA, COCO. farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, fecula ou amido, fermento quimico, açucar, ovo, gordura vegetal (preferencialmente livre de gorduras trans) ou oleo vegetal insento de corante na massa. o produto devera conter, no maximo, 0,2 grama de gordura trans, embalado individualmente na porçao de 40 gramas e rotulado de acordo com resoluçao nº 383 de 05/08/99 – anvisa/ms: conforme o sabor do bolo , abaixoidentificado, sua massa devera conter ainda: laranja- conter aroma de laranja. baunilha- conter aroma de baunilha. coco- conter coco ralado desidratado e/ou aroma de coco.					
---	--	--	--	--	--

### LOTE 78- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.606,00 (dois mil, seiscentos e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mistura para bolo isenta de glúten e lactose - produto sem glúten e sem lactose. Composto por açúcar, farinha de arroz, fécula de batata, cacau em pó, sal, aromatizante. Embalagem de 450 g. Livre de corantes artificiais, sem aromatizantes artificiais, feito com farinha de arroz, livre de conservantes e outros aditivos alimentares. Produto com no mínimo 10 meses de validade.	VITAO	PCTE	200	R\$13,03	R\$2.606,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 24 (VINTE E QUATRO) DE MAIO DE 2024.

*Moacir Olivatti*

**PREFEITO MUNICIPAL**